ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO E PROPOSTAS

 CHAMADA PÚBLICA Nº 0002/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2100-0003944-6

Objeto: Aquisição de Kits de Alimentos, no âmbito do Programa de Aquisição de Alimentos,

de cooperativas de agricultores familiares e empreendedores familiares rurais (detentores de

Declaração de Aptidão ao PRONAF - DAP, ou Cadastro Nacional da Agricultura Familiar -

CAF),  destinados ao consumo de beneficiários em situação de insegurança alimentar  e

nutricional conforme destinação a ser definida pela SAS, pelo período de 1 ano, prorrogável

por igual período.

Aos nove dias do mês de janeiro de 2024, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações

– CPL, designada pela Portaria Nº 088/2023 e seus anexos, para proceder ao julgamento da

habilitação e das propostas apresentadas pelas cooperativas:

1 -  CENTRAL METROPOLITANA DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR

(CNPJ 30.963.826/0001-17);

2 - COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR – NOSSA TERRA (CNPJ

05.047.086/0001-21);

3 – CENTRAL  DE  COOPERATIVAS  DA  AGRICULTURA  FAMILIAR  -  UNICENTRAL

(CNPJ 22.469.865/0001-34);

4 – COOPERATIVA CENTRAL DA AGRICULTURA FAMILIAR LTDA - UNICOOPER (CNPJ

05.904.624/0001-57).

Assim sendo,  com base no parecer técnico emitido pela Secretaria  de Desenvolvimento

Social  esta  comissão  declara  habilitadas  todas  as  participantes,  tendo  em  vista  que

atenderam todas as condições editalícias.  Ao término, esta Comissão declara vencedoras

as seguintes Cooperativas nos itens abaixo listados:

Subsecretaria da Administração Central de Licitações Estado do Rio Grande do Sul – CELIC/RS
Av. Borges de Medeiros nº 1501-2º andar - Centro Administrativo Fernando Ferrari - Porto Alegre/RS

10/01/2024 15:44:44 SPGG/CPL/DELIC/364382401 CP 0002/2023 ANÁLISE HABILITAÇÃO... 836

22210000039446

Nada mais havendo a registrar,  encerrou-se a sessão,  lavrou-se a presente ata que foi
assinada pelos membros desta Comissão.

Márcia Cardoso de Freitas Becker
ID 3643824

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Mathias Cavalari de Lima                                     Maria Christina Custódio Minho
ID 4816811                                                              ID  2605082
Comissão Permanente de Licitações                   Comissão Permanente de Licitações

Subsecretaria da Administração Central de Licitações Estado do Rio Grande do Sul – CELIC/RS
Av. Borges de Medeiros nº 1501-2º andar - Centro Administrativo Fernando Ferrari - Porto Alegre/RS

10/01/2024 15:44:44 SPGG/CPL/DELIC/364382401 CP 0002/2023 ANÁLISE HABILITAÇÃO... 837

22210000039446

Nome do documento: CP_0002_2023_ATA_DA_SESSAO_DE_JULGAMENTO_HABILITACAO e PROPOSTAS.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Marcia Cardoso de Freitas Becker SPGG / CPL/DELIC / 364382401 09/01/2024 14:37:22

Maria Christina Custodio Minho SPGG / SUBSEC/CELIC / 260508201 10/01/2024 09:52:36

Mathias Cavalari de Lima SPGG / CPL/DELIC / 4816811 10/01/2024 15:40:57

10/01/2024 15:44:44 SPGG/CPL/DELIC/364382401 CP 0002/2023 ANÁLISE HABILITAÇÃO... 838

22210000039446